

מסילת ישרים - שיעור פח

we cannot  
Always feel  
it.

הזמן שיש לעבוד בו לגלות את ההסתר, ולגלות את הכוחות הנפש הנסתרים שיש כאדם ולעמוד עליהם, ולהתפלל על הדבר הזה. ויתכן שעל ידי שמחת פורים יוכלו באמת לקבל איזה תפיסה ואחיזה בזה. ומהאי טעמא ארז"ל (מגילה ז): חייב איניש לבסומי בפוריא, ויש להשתכר בפורים, כי כששותים יין ומשתכרים בטל הדעת הגשמי וזוכים לאיזה דעת נעלה יותר.

ס' כן  
צ' נעם

Keep it  
Going  
& don't  
make the  
Bad  
Budd  
Budd

והן אמנם שבועדי אינן צריך תמיד להרגיש רגשי התעוררות והתלהבות, שהלא זהו חלק מההסתר של הדור הזה שיש כמה וכמה פעמים שהלב אטום ואין יכולים להרגיש מאומה. אמנם צריכים לדעת שאין להתפעל מזה, ואף אחד אינו מרגיש מיד, ועם הזמן עוזר הקב"ה ומתחילים להרגיש יותר ויותר, ועל ידי שקובעים עצמם בקביעות תקיפה ואין מתפעלים משום דבר וממשיכים בעבודה בלי שום חשבונות, הנה בסופו של דבר הבא ליטהר מסייעין אותן, ומזמן לזמן ולתקופות מסוימות יאירו לו מן השמים באופן נשגב ונורא ביותר.

ולמעשה, כשמדברים לבחורים צריך להזהיר שהגם שארז"ל חייב אדם לבסומי בפוריא, אך להלכה למעשה כמה פוסקים דוחים זאת מהלכה, דמהווא עובדא דקם רבה בסעודת פורים ושחטיה לוי זירא כדאיאת בגמרא שם אידחי ליה הך מימרא דחייב איניש לבסומי ולא שפיר דמי למיעבד הכי. דזה הוא כונת הגמ' במה שהביאה עובדא זו, שמפני שהיה מעשה שכאו לידי סכנה ולא בכל יומי מתירחיש ניסא, על כן לא יתנהגו כן למעשה (עיין בית יוסף או"ח סימן תרצה). ובאמת יש בזה מחלוקת הפוסקים ויש פוסקים דלא ס"ל הכי, וסבירא להו דהוא להלכה. אמנם כל זה הוא דייקא באחד שיש לו את הדעת לבסומי בפוריא ואינו יוצא מדעתו לגמרי ע"י שכרותו ואינו מזיק לו לבריאותו, והשאלה היא רק אם צריך לחשוש שיבא לידי סכנה. אבל אצל בחורים הרי הנסיון מעיד שאין זה דבר טוב בעבורם.

Supp And  
Appreciate The  
עיקר

וקודם כל דבר צריך לדעת שהקב"ה הנחיל ונתן לנו נחלה נשגבה ומתנה גדולה, ושצריכים להאיחו ולהידבק באור הזה, ולקבל הערכה נכונה לדעת מי היו תלמידי הבעש"ט ולהחשיבם כראוי, ולהשכיל לדעת את מהות העולם הנסתר של צדיקי האמת, העולם הנסתר של אלו שמכנה אותם במסילת ישרים כאן שנפשם מתהלכת בין המושכלות האמתיות באהבת הבורא ויראתו, שהם מתבוננים במושכלות ובחכמת סתרי התורה ומעשה בראשית, שעל ידי זה הם מתקדשים בקדושת המשכן, והם יכולים להיות ממש כבית המקדש בעולם בזמן הזה. והקב"ה נתן לנו מתנה שהיה זמן שכל זה היה ממש בגילוי גדול, ואם כן בוודאי שצריכים אנו להאיחו באור הזה של תלמידי הבעש"ט.

its for as well, but  
the point of  
of pain

ואסור להיות חכם לחשוב שאני יכול לשתות ולא יזיק לי, כי כמה וכמה בחורים כבר ניזוקו ונפגעו על ידי זה. ויכולים לשאול את ההצלה בכמה מקרים כאלו הם צריכים לטפל בכל שנה ושנה. וביודעי ומכירי קאמינא שכבר באו כמה פעמים להזכיר אצלי מקרים כאלו שהיו צריכים להכניס בחורים לבית חולים מפני שהיו במצב של סכנה על ידי שנשתכרו, וכמעט והשביתו וביטלו לי את כל הפורים. והנה מי שכבר מבוגר יותר יש לו בדרך כלל את הדעת ויכול למדוד את עצמו כמה הוא יכול לשתות. אבל רוב הבחורים עדיין אין להם את הדעת הנכונה לדעת את הגבול כמה לשתות. ואם שותים ומאבדים את כל הדעת אין בזה שום תועלת, ועל ידי זה יוצאים לגמרי מהפורים, ומשתכרים ומקיאים ויושבים בחוץ ואין יודעים לומר כלל מפורים.

ובעמדינו כעת לפני ימי הפורים, הנה פורים הוא אכן הזמן המסוגל לזה, שזהו שנקרא מגילת אסתר שמגלים את האוצרות הנסתרים של כלל ישראל, שאף בדרך כלל אינם מתגלים כל כך, אבל יש זמן שבו יכולים לזכות לפעול בשמים שיתגלו פעם מדריגת אלו, ושהיו יכולים לקבל איזה אחיזה ותפיסה באורות אלו. ופורים הוא זמן שכל הפושט יד נותנים לו (ש"ע או"ח סימן תרצד סעיף ג), ונפתחים אלו השערים הנסתרים שעליהם נאמר במסותרים תבכה נפשי, ועל זה ארז"ל (תענית כט). כשם שמשנכנס אב ממעטין בשמחה כן משנכנס אדר מרבין בשמחה, היינו שכמו שבחורבן בית המקדש גנזו את כל האורות האלו ומהאי טעמא ממעטין בשמחה בבחי' הבכיה של הקב"ה כמאה"כ במסותרים תבכה נפשי, הנה כי כן משנכנס אדר מרבין בשמחה, כי אז מתגלים לנו האורות האלו, בבחי' מגילת אסתר שמתגלים האורות הגנוזים והנסתרים.

87  
normally it's  
to have  
not - but  
is we  
see pushed  
את?  
That on  
a deeper  
level also

ובוודאי עצה טובה היא לקיים את החייב איניש לבסומי בפוריא כמו שאמרו בראפשיץ שמשתכרים עם המגילה. ויכולים להשתכר ולהתבסם גם בלי משקה על ידי שמחת פורים ועל ידי האור של פורים, והאור של פורים. עצמו יכול גם כן לשכר את האדם, ועל ידי ששרים זמירות שירות ותשבחות ונמצאים במצב של

ובוודאי שאין זה ח"ו סתם זמן של בילוי הזמן והוללות, שזוהו ממש ההיפך מהמכוון של ימים אלו. וזהו